[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2015
                                             г. Норильск

                                      № 345
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 17.07.2009 № 357
В целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда в пределах территории Российской Федерации детям-инвалидам и сопровождающим их лицам, к месту отдыха и обратно, к месту лечения и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.07.2009 № 357 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«д) пенсионное удостоверение или справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии (при обращении за материальной помощью, указанной в абзацах втором, четвертом пункта 1.1 Порядка).».

1.2. Дополнить подпункт «ж» пункта 2.2 Порядка словами следующего содержания: «(при обращении за материальной помощью, указанной в абзацах втором, четвертом пункта 1.1 Порядка)».

1.3. Пункт 2.2 Порядка дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) справка из Управления Пенсионного фонда РФ в городе Норильске об отсутствии права на оплату проезда (при обращении за материальной помощью, указанной в абзацах втором, четвертом пункта 1.1 Порядка).».

1.4. В подпункте 2.2.1 Порядка слова «в пункте 1.2» заменить словами «в пункте 2.2».

1.5. Пункт 2.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2.2. В случае непредставления заявителем документов, указанных в подпунктах «д», «м», «н», «п» пункта 2.2 настоящего Порядка, самостоятельно, Управлением социальной политики в рамках межведомственного взаимодействия не позднее 5-ти рабочих дней со дня регистрации заявления запрашиваются следующие сведения:
- информация из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении пенсии;

- информация об отсутствии права на оплату проезда из Фонда социального страхования;
- информация учреждения здравоохранения, расположенного на территории муниципального образования город Норильск, министерства здравоохранения Красноярского края о направлении на лечение;

- информация из Управления Пенсионного фонда РФ в городе Норильске об отсутствии права на оплату проезда (при обращении за материальной помощью, указанной в абзацах

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=C9BD7DFD82AF8B1BE4FFD8F6A0FAD594F3EFF6E27A282DA0260F019B9329F7C7885BF8266BAE61D3F7A5v1D6I
втором, четвертом пункта 1.1 Порядка).».
1.6. Пункт 2.3 Порядка исключить.
1.7. Пункты 2.4 – 2.10 Порядка считать пунктами 2.3 – 2.9 соответственно.
1.8. В абзаце третьем пункта 2.9 Порядка слова «в пункте 2.4» заменить словами «в пункте 2.3».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков